gens ego suprascriptus otto donator aut qualiscumque de haeredibus meis, de su-

prascripta aecclesia et rebus siue aquimolo, quoquo tempore causare aut contendere

uoluerimus tam per nos quam per a nobis suppositam aut emissam personam, et

ab aliis hominibus defendere non potuerimus aut noluerimus suprascripto mona-
sterio et uobis, anathematizati simus a cccxviij patribus qui in niceno concilio

sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt, et cum inda qui

dcum tradidit in perpetuis incendiis habeamus portionem. Insuper obligo me ego otto

et meos haeredes, ut uobis et in suprascripto monasterio omnes suprascriptas res et aec-

clesiam siue aquimolos, duplas et melioratas per cartam restauremus, q et carta

ista semper habcat stabilitatem. " Actum in territorio sabinensi. 3 ^ Otto Co-

mes. ^ Octauianus consensi. ^J» Ego gualabrunus manu mect. ^ Ego " burrellus

uicecomes. ^ Signum manus taxilonis fìlii guinizonis. ^ Ego franco datiuus

et notarius compleui et fìniui.

3
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dclij.

Documento 619.

An. lou.

Ottone conte figlio di

Ottaviano dona, con-
senziente il padre, alla

chiesa di S. iMartino

situata sul monte sopra
Acuziano, un aguimolo
posto presso il lìume
Correse e tutte le sue
pertinenze.

I

N NOMiNti Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

sergii iiij papae, et iohannis patricii romanorum, et crescenti! et ottonis insimul

comitum rectorumque territori! sabinensis. Mense augusti, per indictionem viiij.

Constat me ottonem comitem, filium uero octauiani, considerantem dei omni-

potentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae meae, ut in die

illa ueniente futuri iudicii mercedem a domino recipere mereamur, ab hac die de-

disse atque tradidisse in aecclesia sancti martini confessoris christi, quae est posita

in monte super acutianum, unum aquimolum, per comiatum suprascripti genitoris

mei, positum iuxta fluuium currensem, quod detinet leo sabbatini ad laborandum

,

cum alueo, et introitu et exitu suo, a leuata usque ad pausatam, cum casa, ca-

tasta et ipsa clausura, omnibusque ad ipsum aquimolum pertinentibus, in uocabulo

quod dicitur colli, sic concedimus et tradimus ipsum aquimolum in ipsa supra-

scripta aecclesia, et tibi, stephane praesbiter, ad proprietatem usque in perpetuum,

et posteris monachis qui in ipsa suprascripta aecclesia residebunt, in omni uaera

decessione. Ita sane, ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis, Iure domi-

nioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto datore neque

ab ullis meis haeredibus uobis aliquando contradicatur, sed quicquid de suprascripto

aquimolo ab hac die facere uolueritis, et uendendi donandi uel commutandi, in

omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si ego suprascriptus

otto donator, aut qualiscumque de haeredibus meis, ipsum aquimolum contra supra-

scriptam aecclesiam causare aut litigare uel retollere praesumpserimus, per nos aut

per suppositam a nobis uel emissam personam, per qualecumque ingenium, et ab

aliis hominibus defendere non potuerimus aut noluerimus, sub anathemate simus

a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis

testimonium reddiderunt, et cum iuda traditore qui deum tradidit, in perpetuis in-

cendiis habeamus portionem. Insuper obligo me et meos hàeredes in suprascripta aec-

clesia sancti martini, ipsum aquimolum duplum et melioratum per cartam

rare et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis.

Comes. ^ Ego octauianus consensi. «J» Ego gualabrunus ^

— Burellus uicecomes manu mea. ^ Signum manus taxilonis

testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui et fìniui.

mea subscripsi.

filii guinezonis

restau-

O 1 1 o

manu

dcliij

Documento 620.

An. lon.

Stefano prete e mona-
co, consenziente Fran-

. co giudice e avvocato
suo. dona al Monaste o
una terra e vigna si-

tuate in territorio sa-

binense nel luogo detto
Kazano.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj sergii

sanctissimi iiij papae. Et crescentii et oddonis insimul comitum territori! sa-

binensis. Mense augusti, per indictionem viiij. Salutare et sine uUa dubita-

tione consilium utilitatis est, ut unusquisque illud potius debeat lucrum sectari,

quod ad salutem animae pertinere dinoscitur, ut cum ab hac luce suptractus fuerit,

perpetuae uitae possit munere gratular!; et ideo certum est me stephanum uirum

uenerabilem praesbiterum et moriachum filium cuiusdam ursi, praesente et consen-

tiente in hoc mlchi dorano francone iudice et aduocato meo, fiHo uero domnj huberti,

hac die dedisse, cessisse, tradidisse et irreuocabiliter largitum esse, simulque prae-

claro animo et denota mente optulisse tibi, dorane guido uir. uenerabilis praesbiter

et monache atque coangelice abba uenerabilis monasteri! sanctae dei genitricis uir-

ginis Mariae dominae nostrae, quod appellatur in pharpha, et per te quoque in

cuncta congregatione monachorum et praesbiterorum dei qui nunc sunt in eodcm
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iicnerabili monasterio, et intraturi sunt, uestrisquc succcssorihus in pcrpctuum.

Dono uobis tam paruum munus quod infcrius continetur ascriptum prò (jmniptj-

tcntis dei amore, merccdeque animae mcae et ucnia delictorum nostrorum, simulque

prò uestris sacratissimis ac piis orationibus quas prò salute christianorum agere non

cessatis, quatinus a piissimo et misericordissimo domino deo nostro aliquantulum

ueniam et indulgentiam accipcrc mercamur de nostris criminibus et peccatis. (^ua-

propter remunero et dono uobis, ut dictum est in perpeluum, terram et uineam

meam in territorio sabinensi in loco qui nominatur nazanus^ per mensuram mo-

diola iij adunata, inter affines: A capite uia et terra de laniano, A ij" latere terra

et uinea quas detinet azo filius cuiusdam iohannis, A iij' similitcr tenet suprascriptus

azo, A iiij" latere terra et uinea quas dctincnt filii sabini albuni. Infra istos fines

concedo uobis ipsam terram cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

cum oliuis omnibusque infra se et super se habentibus, in integrum dono in su-

prascripto monasterium (i) ad habendum, tenendum, laborandum, cultandum et me-

liorandum et usufruendum, ucndcndum, donandum uel commutandum, in omnibus,

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem in perpetuum. In qua et iuratu

dico per deum omnipotentem, sanctaeque sedis apostolicae salutem, ut si, quod absit,

quoquo tempore ego suprascriptus de ipsis rebus ab hac die causare uel minuere

aut contendere uoluero per qualccumque ingenium, et ab omni homine uel insur-

gente persona defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc componam in su-

prascripto monasterio de rebus duplas res et melioratas per cartam. Et post poenam

absolutam carta ista semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis. Ego ste-

phanus et praesbitcr et monachus in hac carta a me facta manu mea. «J» Signum

manus franconis fìlius cuiusdam benedicti qui uocatur martini, testis. ^ Ego herizo

notarius compleui et finiui.

dcliiij.

IN
Dei nomine. Notitia recordationis quallter factum est prò futuri temporis

memoria recordanda in praesentia ardemanni iudicis et andreae iudicis et petri

filii cuiusdam aldonis, et alberici fìlii eius, et petri filii rainerii, et taiprandi

filii alberici, et boni hominis filii odemundi, et gisonis filii anserii, et adam filii

dodati, et camponis filii paranae, et adelberti filii loterii, et corbini filii andreae, et

amiconis filii amiconis, et azonis filii benedicfi, et aliorum plurimorum hominum
ad sanctum iohannem ad collem iullo (2), ante quos uenit guido uenerabilis abbas

de monasterio sanctae dei genitricis Mariae de acutiano territorii sabinensis, cum
suis monachis et cum arduino notarlo aduocato suo, et interpellauit siolfum filium

cuiusdam guidonis, et dixit ei suprascriptus arduinus: « Siolphe, De curte ad flumen

uocabulo summati quae est sanctae Mariak, cuius ego aduocatus sum, nolo sapere

si tibi pertinet per scriptum aut per haereditatem aut per quodlibet ingenium, quia

contendis ad ipsum monasterium et suprascriptum abbatem cuius ego aduocatus

sum, aut non ». Tunc suprascripti iudiccs et boni homines interrogauerunt supra-

scriptum siolphum, si illi pertineret, ut contenderet aut non. Respondit ad haec

ipse siolphus: « Certe, domni, uaeritatem uobis dico, quia in nullo michi pertinet

nec per scriptum nec per cartam nec per haereditatem nec per uUum ingenium

uel tenorem. Proinde ipsam suprascriptam curtem ad abbatem non contendo ».

Documento 62 i.

An. 1013.

Siolfo fìllio di Guido
chiamato in giudizio a

S. Giovanni ad collem
iullo, in presenza dei

giudici c di buoni uo-
mini refuta al Mona-
stero una corte posta
in vocabolo Summati.

(1) Così nel testo. (2) Cosi nel testo.
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Tunc cepit fustem siolphus et refutauit eam. Et ipsi suprascripti iudices et boni

homines, ubi audierunt siolphum tale renuntium fecisse, iudicauerunt ut supra-

scriptus siolphus exinde quiesceret et idem monasterium et suprascriptum abbatem

in securitatem haberet. Quam uero notitiam recordationis et refutationis ex dicto

suprascriptorum iudicum et bonorum hominum scripsi ego ardemannus iudex et no-

tarius. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno millesimo xij." Mense iulii, per

indictionem x. ^ ^ Ego ardemannus iudex et notarius ibi fui. 4j» Ego
petrus ibi fui. {-A ^ Ego albericus ibi fui. «J» Ego petrus ibi fui. ^ Ego tai-

prandus ibi fui. ^ Ego azo ibi fui. ^ Ego ingezo ibi fui. ^ Ego helpe-

rinus ibi fui. ^ Ego giso ibi fui. ^ Ego adam ibi fui. Campo ibi fui.

^ Adelbertus ibi fui. ^ Corbinus ibi fui. ij» Azo ibi fui.

dclv.

Documento 622.

An. 1012.

Siolfo gglio di Guido
dona al Monastero dus
moggia di terreno si-

tuaii in territorio asco-
lano nei vocaboli Sum-
mati e Maceriano.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo eius millesimo xij.

Mense iulii. Indictione x. Constat me siolphum fìlium cuiusdam guidonis,

propria meaque uoluntate, hodierna die donasse, tradidisse atque concessisse prò

anima mea in monasterio beatae et sanctae dei genitricis Mariae de acutiano

territorii sabinensis, quod a die praesenti ad ius et proprietatem sanati monasterii

esse et permanere debeat, ex iure meo quod michi euenit de meo conquisito infra

territorium asculanum, et in loco qui dicitui- summati et uocabulo ad macerianum,

per mensuramr modiola ij adunata in una petia habente fines : De una parte terra

suprascripti monasterii, A ij" latere fluuius trontum et usus aquarum. De duabus

partibus terra quae michi siolpho remansit. Infra istos fines et loca designata ipsa

suprascripta modiola ij cum ipsa suprascripta terra, cum pomis et arboribus suis,

et omnibus super se uel infra se habentibus, in integrum dedi ego suprascriptus

siolphus prò redemptione animae siolphi, ut dominus de peccatis meis habeat indul-

gentiam et de praeteritis malis, et accipiam uitam aeternam, et mereamur audire

uocem domini quando dicet: « Venite benedicti patris mei, possidete regnum quod

uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo (i) ipsas res in suprascripto mona-
sterio san(^tae Mariae, ubi guido uir uenerabilis abbas praesens est, ad proprietatem

possidendum, ut a die praesenti habeat, teneat et possideat, et in omnibus faciat

quaccumque uoluerit sine omni calumnia. Et hoc repromitto et obligo me et meos

haeredes in ipso monasterio, ut si aliquo tempore quaesierimus remouere, uexare,

causare, agere, loqui, uel minuere praesumpserimus, aut contra cartulam istam

aliquam causationem inferimus, aut ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, duplas res et melioratas restauremus in suprascripto monasterio

de meo proprio in ipso suprascripto loco et uocabulo, sub aestimatione bonorum

hominum, et carta ista omni tempore in sua permaneat firmitate. Actum in asculo.

Quam uero cartam scripsi ego ardemannus iudex et notarius. ^ Ego siolphus

in hac carta a me facta manu mea. Ego adam manu mea. )J» Ego amico

manu mea. ^ Ego adam manu mea (2). ^ Post datam et a testibus roboratam

scripsi, finiui et compleui ego ardemannus iudex et notarius.

(1) Cosi nel testo. Si supplisca: trado.

(2) Cosi nel testo- Seppure questa carta non fu veramente sottoscritta da due diversi Adami, convien credere

che Gregorio di Catino ripetesse per inavvertenza due volte lo stesso nome.
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dclvj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. 'ri:mporibu.s dumnj bc-

ncdicti sanctissimi viij papae, et uiri Liencrabilis iohannis aepiscopi, et crcsccntii

et ottonis insimul comitum, recturumquc icrritorii sabincnsis. Mense iunii per

indictioncm x. BReuc recordationis et obligationis facio ego raiiKj filius cuiusdam

fulconis tibi, domne guido uir ucnerabilis abba de uenerabili monasterio sanctac

dei genitricis uirginis Mariae dominae nostrae, et tuis successoribus de omni ipsa

terra et uinca quas habeo per scriptum tertii generis a suprascripto uestro mona-
sterio, in loco qui nominatur terrentianus in qiu) est aecclesia sanctae caeciliae, ex

quibus per hoc breue obligo me et filios ac nepotes meos, ut si ab hac bora in

antea uenundare uel donare aut concambiarc, et per quodlibet ingenium in alle-

rius potestatem suptrahere praesumpserimus sine uestra licentia, componamus de

argento bono et optimi libras decem. Insuper ipsum tertium genus quod de ipsis

rebus habeo, inane et uacuum appareat, et per illud nullam facundiam habeamus

loquendi, et ipsa res rcueriatur in suprascripto uestro monasterio, quia sic factum

et diffinitum est in territorio sabinensi iuxta ipsum monasterium, ante aecclesiam

beati petri apostoli in praesentia huberti iudicis, et franconis iudicis, et ibidem fue-

runt boni homines, iohannes de spampino (i), adelbertus, ratto, bencdictus scaria-

follus, donarius de turri. 4j» Ego hubertus iudex ibi fui. Ego franco iudex ibi

fuj. <J» Signum manus suprascripti rainonis qui hoc breue obligationis fieri ro-

gauit. 4j» Signum manus franconis dominici testis. ^ Signum manus morontonis

testis. ^ Signum manus sabini de andrea testis. Ego franco datiuus et nota-

rius compleui et finiui.

Documento 6i3.

An. loi 2.

Rainone fi;;lio di Fui-
conc ai obbliga a non
allenare in veran modo
a le uni beni avuti dal Mo-
nastero per uno scrit-

to di ter/o Rcncrc. e

situati nel luo^o detto
Tcrcnziatio dove e la

chicca di banta Cecilia.

dclvij.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni be-

nedicti sanctissimi viij papae, et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et crescenti!

et ottonis insimul comitum territorii sabinensis. Mense iunii per indictionem x.

Constat me crescentium filLum bonizonis, et anastasiam uxorem meam, pro-

pria mea spontanea, nostraque communi uoluntate simul consentientes, a praesenti

die considerasse dei omnipotentis misericordiam et prò redemptione et absolutione

animae nostrae, propterea damus, donamus, concedimus atque tradimus in uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis, semperque uirginis Mariae dominae no-

strae, quod dicitur in pharpha, et tibi, domne guido uir uenerabilis abba, tuisque

successoribus, Terram et uineam quas habemus in territorio sabinensi in loco qui

nominatur arnario inter affines: A primo latere limitem et terram suprascripti mo-
nasteri! et petrae fixae, A ij" latere rigus de fontana, A iij' latere riui cuniuncti,

A iiij- latere morra et terram quam tenent haeredes de iohanne curta braca. Infra

istos fines concedimus in suprascripto monasterio octauam decimam partcm in in-

tegrum, et quantum nobis euenit ex nostro conquisilo, cum casis uineis, terris,

siluis, pomis et arboribus suis, et omnibus quanta ad ipsam xviij partem pertinent,

uel pertinere debent in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeas, te-

neas, possideas. Iure dominioque uestro uendices ac defendas. Et neque a nobis

suprascriptis donatoribus, neque ab uUis nostris haeredibus uobis uel uestris sue-

Documento ó24.

An. 1012.

Crescenzio figlio di

Bonizonc e sua moglie
Anastasia donano al

Monastero una terra e
vigna situate in terri-

torio sabincnse nel luo-

go detto .Vrnario.

(i) Nel t.'sto Sfiipino.
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cessoribus aliquando contradicatur, sed quicquid a praesenti die de ipsis supra-

scriptis rebus facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatene. Et si insurgentes nos suprascripti

aut qualiscumque de haeredibus nostris centra uos uestrosque successores, ipsas

res quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab aliis hominibus de-

fendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia,

et anathematizati simus a cccxviij patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas

res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restaurare promittimus nos et

obligamus sub aestimatione. Et carta ista donationis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis. ^ Signum manus suprascripti crescentii et anastasiae qui simul

consentientes hanc cartam donationis fieri rogauerunt. ^ Ego iselbertus manu
mea subscripsi. 4j» Signum manus crescentii et franconis fratrum filiorum rodonis.

^ Ego franco datiuus et notarius compleui et finiui.

dclviij

,

DOCUJIENTO 625.

An. 1012.

Franco e Burro figli

di Benedetto refutano
al Monastero una terra
situata in territorio sa-

binense nel luogo detto
Neccia.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni bene-

dicti sanctissimi viij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et crescentii

et ottonis nobilium uirorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense
iulii, per indictionem x. BReue refutationis seu obligationis facio ego guido

notarius territorii sabinensis quomodo uenit (i) franco et burro germani fratres, filii

cuiusdam benedicti, in monasterio sanctae dei genitricis Mariae infra aecclesiam

beati petri apostoli, in pactuationem et conuenientiam, et refutauerunt ambo simul

ad domnum guidonem abbatem eiusdem monasterii: Terram positam in territorio

sabinensi in loco qui nominatur noccla. Inter affines: Ab uno latere uia quae

uenit a ponticlo, et terra quam detinet lotherius filius ottonis, et rigagines qui per

tempora aquam decurrit, et terra quam detinent filii ursi gulpari ad laborandum,

et uenientem in fluuium pharpham. Ab alio latere ipse fluuius pharpha. A iij"

latere uia quae pergit ad castellum quod dicitur tribucum, et uenientem in uiam

quae uadit ad fornicatam, et descendentem in rigagines qui per tempora aquam
decurrunt, et per ipsam uallem descendentem in riuum de suprascripto ponticclo.

Infra istos fines refutauerunt, sicuti superius scriptum est, quantum illis euenit per

scriptum conuenientiae a suprascripto monasterio per paternum uel maternum uel

cuiuscumque scripti monimentum, unde nullam reseruationem nec exceptationem

fecerunt, sed omnia in integrum quanta eis pertinent uel pertinere debent refuta-

uerunt ad domnum guidonem abbatem, et in suprascripto monasterio prò omni-

potentis dei amore, mercedeque animae suae, et de sergia uxore suprascripti fran-

conis, et dodae uxoris suprascripti burronis, et nenia delictorum suorum. Et sic

factum et diffinitum est coram bis testibus : Lotherius filius attonis, tinto filius leonis,

rainerius filius octerami, amato filius suprascripti rainerii, franco, dominici, guini-

zone de sabino lupari, campone et constantio filiis iohannis. Omnia in integrum

refutauerunt, cum casis, uineis, terris, campis, siluis, pomis et arboribus suis, omni-

busque infra se uel super se habentibus, sicuti superius scriptum est. Et per hoc

breue obligamus nos suprascripti franco et burro, cum nostris haeredibus contra

te, domne guido abba, et tuos successores, uel suprascriptum monasterium, ut si

(i) Così nel testo.
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de omnibus suprascriptis rebus retollere ucl minucrc seu contraire uolucrimus, tam

per nos quam per a nobis suppositam aut cmissam pcrsonam, per qualcmcumquc

tenorem aut ingcnium uel argumentum quod sensus humanus inicUigerc ucl capere

potest, componamus uobis de auro bono et optimo libras decem. «J» Signum

manus suprascripti franconis et <J» burronis qui hoc breue refutationis insimul fieri

rogauerunt. Signum manus lotherii filii attonis. <^ Signum manus rainerii filii

octerami. ^ Signum manus amatonis filii suprascripti rainerii. «J»
Signum manus

tintonis filii leonis. ij» Signum manus franconis dominici. «J» Ego guido qui supra

notarius compleui et finiui.

dclviiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viij papae et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et oddonis co-

mitis territorii sabinensis, Mense iulii, per indictionem x. Constai me samsonem
filium cuiusdam guinizonis a praesenti die considerantem dei omnipotentis mise-

ricordiam, et prò redemptione et absolutione animae berlengarii filii mei, ut in die

illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino recipere mereamur, propterea

tradimus atque concedimus tibi, domne guido uir uenerabilis abba, et in uenera-

bili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae,

quod est positum in territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus. De rebus

meis quas habeo in territorio sabinensi in loco qui nominatur miana. Inter affines :

Ab uno latere uia, Ab alio latere terra suprascripti monasterii sanctae Mariae, A iij°

latere terra monasterii domini saluatoris, A iiij" latere terram quam detinent be-

rardus et siefredus nepos eius, et terra monasterii sanctae Mariae. Infra supra-

scriptos fines per mensuram modiola iij adunata in integrum, cum casis, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo, omnibusque infra se

uel super se habenfibus. Insuper dedimus uobis quartam partem de aecclesia sancti

siluestri quae est posita in suprascripto uocabulo qui dicitur miana, cum dotis

et ornamentis suis, et cum introitu et exitu suo, et omnibus quae ad ipsam su-

prascriptam quartam partem de suprascripta aecclesia pertincnt uel pertinere debent,

in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis.

Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto do-

natore neque ab uUis meis haeredibus, uobis ipsae suprascriptae res et suprascripta

aecclesia, uel uestris successoribus in suprascripto monasterio aliquando contradi-

eantur, sed quicquid de eis et de ipsa aecclesia quae in suprascripto monasterio

confirmamus, facere uolueritis, et uendendi, donandi uel commutandi, in omnibus
habeatis licentiam et potestatem et plaenissimam largitatem. Et si, quod absit, ego

suprascriptus aut qualiscumque de haeredibus meis, contra uos ipsas suprascriptas

res et suprascriptam aecclesiam causare aut contendere uoluerimus, tam per nos
quam per a nobis suppositam personam aut emissam, et ab aliis hominibus defen-

dere non potuerimus aut noluermius, suscipiamus iudicium dei sine misericordia,

et anathematizati simus a ccc.wiij patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt et in scripturis testimonium reddidcrunt. Insuper ipsas supra-

scriptas res et suprascriptam aecclesiam, sicuti superius scriptum est, duplas et me-
lioratas et in ferquido et consimili loco in suprascripto monasterio per cartam
restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis.

^ Signum manus suprascripti samsonis qui hanc cartam donationis fieri rogauit.

UOCUMEN I O 62'..

An. 1013.

Sansone tìglio di Gui-
nizone dona al Monaste-
ro alcuni beni sitaati in

territorio sabincnsc nel

luogo detto .Miana , e

la quarta parto della

chiesa di S. Silvestro si-

tuata nellostcssoluogo.
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^ Signum manus berardi filli guimarii testis. ^ Signum manus landolfi filli adel-

berti testls. ^ Signum manus franconls fraslae testis. ^ Ego guido notarius

compleui et finiui.

dclx.

Documento 627.

An. 1012.

Sansone figlio di Gui-
nizone refuta al Mona-
stero una terra situata
in territorio sabinense
nel luogo detto Mons
de velo.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj
benedicti sanctisslmi viij papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et

oddonis comitis terrltorli sabinensis, Mense iulll, per indiclionem x. BReue
refutationls seu obligationis facio ego guido notarius terrltorli sabinensis, quo-

modo uenlt samso filius gulnlzonis in pactuationem et conuenientiam, et refutault

ad domnum guidonem ulrum uenerabllem abbatem de uenerablli monasterio

sanctae dei genitrlcis semperque uirglnis Mariae, terram positam in territorio

sablnensi in loco qui nominatur mons de velo. Inter affines : Ab uno latere ula,

Ab alio latere finis cacumina montls, A iij° latere petrae fixae et ascendentem

in cacumina montls, A iiij' latere scrimen montls quomodo descendit in uiam de

portella et per ipsam uiam uenientem in suprascriptam uiam. Infra istos fines

ad suprascriptum domnum abbatem prò anima berlengarij filli sui, per mensuram
modiola centum. Exceptamus modiola iiij quae sunt ante ipsam roccam. Et

sic dififtnitum est coram testlbus : Tedemario filio camponis, tedemario filio rainerii,

rainerlo filio petri, rainerio filio tedemarii, berardo de guimario, landulfo filio

adelbertl, senloritto filio suprascripti berardi, et francone frasiae. Et per hoc

breue obligo me suprascriptus samso et meos haeredes contra te, domne abba,

tuosque successores, et suprascripto monasterio, ut si de omnibus ipsis rebus

retollere uel litigare uoluerlmus, tam per nos quam per a nobls suppositam aut

emlssam personam, per qualemcumque tenorem aut ingenium quod sensus huma-
nus intelligere uel capere potest, tunc componamus uobis et in suprascripto mo-

nasterio de argento libras decem. Actum in territorio sablnensi ante aecclesiam

sanctl marcelli. Signum manus suprascripti samsonis qui hoc breue refuta-

tlonis fieri rogauit. «J» Signum manus berardi filli guimarii testis. Signum
manus landulfi filli adelbertl testls. ^ Signum manus franconls frasiae testis.

^ Ego guido notarius compleui et finiui.

Documento 628.

An. 1012.

Giovanni duca e mar-
chese, Crescenzio con-
te, figli entrambi di Be-
nedetto conte, ed Itta

ducatrice moglie del
predetto Giovanni (i)>

refutano al Monastero
la corte di S. Getulio,
salvo il castello di Tri-
buco.

dclxj.

IN
nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno deo propltlo

pontlficatus domni nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae

in sacratlssima sede beati petri apostoli ]\ Indictione x. Mense augusti. Die xxlj.

Licet in bonae fidci solo uerbo optineat conuentio firmitatem, oportet tamen

ut ea quae inter se partes conueniunt per scripturae testimonia roborentur, ne

prolixltas temporum aliquid obliulonis abducat, ut quandocumque expedit et re-

censita aut ostensa fuerint, totlus litis amoueant quaestionem. Omne uero pactum

quod homines faciunt, placitum uocatur; placltum uero dictum est eo quod am-

bobus partibus placeat. Et ideo qui fidem pacti non seruat, subscrlptam poenam

(i) Per errore il Muratori riferendo imperfettamente questo documento nelle note al Chronicon Farfense

(col. Sog) e citandolo negli Annali (ad an. 1012), considera Itta come moglie di Crescenzio.
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persoluat. Iccirco hoc breue mcmoratorium et diffinitionis siuc refutationis factum,

qualiter litis contcntio horta l'uit inter guidoncm, domini gratia religiosum pracsbi-

terum et monachum atquc abbatem uencrabilis monasterii sanctac dei genitricis

semperque uirginis Mariak dominae nostrae, quod ponitur territorio sabincnsi

in loco qui dicitur acutianus, et inter iohannem, domini gratia inclitum ducem
atque marchionem, nec non et crcscentium, dei nutu honorabilem comitem ger-